Synchron-
Servomotoren
Serie SM
Technisches Handbuch
 Erstellungsdatum: 31.10.2018  Versionsdatum: 07.06.2021  Artikelnummer: XX-XXX-XXXX-D
Herausgeber: SIGMATEK GmbH & Co KG
A-5112 Lamprechtshausen
Tel.: +43/6274/4321

3.1 Verwendung
Die Motoren sind für den Betrieb mit dem Modul DC 062 konzipiert.
3.2 Typenschlüssel
SERIE SM SYNCHRON-SERVOMOTOREN
Seite 8 07.06.2021
4 Technische Daten
4.1 Allgemeine Daten
Isolationsklasse B
Schutzklasse IP65 (ausgenommen Welle ohne Dichtring und Steckverbinder)
Installationsort Innenräume, ohne direkte Sonneneinstrahlung, korrodierendem Gas, ent-
flammbare Gase
Max. DC Zwischenkreisspannung 350 V DC
Umgebungstemperatur Betrieb 0 … +40 °C
Umgebungstemperatur Lagerung -20 … +80 °C
Luftfeuchtigkeit 85 % RH oder weniger (ohne Kondensation)
Höhe (maximum) im Betrieb 1000 m
Schwingungsfestigkeit 49 m/s2
 SYNCHRON-SERVOMOTOREN SERIE SM
07.06.2021 Seite 9
4.2 Leistungsdaten
Daten
Symbol
[Einheit]
SM0401-
HE2-KCD-NNV
SM0402-
FE2-KCD-NNV
SM0601-
EE2-KCD-NNV
Elektrische Daten
 Stillstandsdrehmoment M0 [Nm] 0,2 0,34 0,68
Stillstandsstrom I0rms [A] 5,7 5,6 5,2
max. Netz-Nennspannung UN [VDC] 24-48 24-48 48-90
Nenndrehzahl nn [min-1] 3000 3000 3000
Nenndrehmoment Mn [Nm] 0,19 0,32 0,64
Nennleistung Pn [W] 60 100 200
Nennstrom In [A] 5,4 5,2 4,9
 Spitzenstrom I0max [A] 13,5 15,6 15
Spitzendrehmoment M0max [Nm] 0,46 0,91 1,8
Drehmomentkonstante ±5 % KTrms [Nm/A] 0,035 0,061 0,133
Spannungskonstante KErms [mVmin] 2,1 3,8 7,9
Wicklungswiderstand Ph-Ph R25 [] 0,36 0,48 0,67
Wicklungsinduktivität Ph-Ph L [mH] 0,39 0,58 2
Mechanische Daten
 Rotorträgheitsmoment J [kgcm²] 0,0232 0,0422 0,094
Motorpolzahl  8 8 8
Thermische Zeitkonstante tTH [min] 12 14,5 15
Gewicht Standard G [kg] 0,4 0,55 1,1
Zulässige Radialkraft am
Wellenende bei 8000 min-1
FR [N] 50 60 200
Zulässige Axialkraft FA [N] 50 50 70
Bremsdaten
 Haltemoment bei 120 °C MBR [Nm] 0,35 0,35 2
Anschlussspannung UBR [VDC] 24 24 24
Elektrische Leistung PBR [W] 6 6 9,1
Trägheitsmoment JBR [kgcm²] 0,048 0,048 0,046
Lüftverzögerungszeit tBRH [ms] 25 25 25
Einfallverzögerungszeit tBRL [ms] 25 25 25
Gewicht der Bremse GBR [kg] 0,25 0,25 0,5
SERIE SM SYNCHRON-SERVOMOTOREN
Seite 10 07.06.2021
4.3 Motorkennlinien 24 V DC
4.3.1 SM0401 (60 Watt)
4.3.2 SM0402 (100 Watt)
 SYNCHRON-SERVOMOTOREN SERIE SM
07.06.2021 Seite 11
4.4 Motorkennlinien 48 V
4.4.1 SM0401 (60 Watt)
4.4.2 SM0402 (100 Watt)
SERIE SM SYNCHRON-SERVOMOTOREN
Seite 12 07.06.2021
4.4.3 SM0601 (200 Watt)

7 Anschlusskabel
7.1 Motorkabel
7.1.1 Typenschlüssel
für DC 062
Bezeichnung Bremse Länge Adern Außendurchmesser
M062E-10-0-015-2-0 nein 1,5 Meter 4x1 mm2 10 mm
M062E-10-0-030-2-0 nein 3 Meter 4x1 mm2 10 mm
M062E-10-0-050-2-0 nein 5 Meter 4x1 mm2 10 mm
M062E-10-0-100-2-0 nein 10 Meter 4x1 mm2 10 mm
M062E-10-1-015-2-0 ja 1,5 Meter 4x1 + 2x0,5 mm2 10 mm
M062E-10-1-030-2-0 ja 3 Meter 4x1 +2x0,5 mm2 10 mm
SERIE SM SYNCHRON-SERVOMOTOREN
Seite 20 07.06.2021
M062E-10-1-050-2-0 ja 5 Meter 4x1 + 2x0,5 mm2 10 mm
M062E-10-1-100-2-0 ja 10 Meter 4x1 + 2x0,5 mm2 10 mm
7.2 Geberkabel
7.2.1 Typenschlüssel
für DC 062
Bezeichnung Gebertyp Länge Außendurchmesser
F-IG-062-015-2-00 Inkremental 1,5 Meter 6,4 mm
F-IG-062-030-2-00 Inkremental 3 Meter 6,4 mm
F-IG-062-050-2-00 Inkremental 5 Meter 6,4 mm
F-IG-062-100-2-00 Inkremental 10 Meter 6,4 mm
 SYNCHRON-SERVOMOTOREN SERIE SM
07.06.2021 Seite 21
8 Feedback E2 2500 ppr optischer Encoder
Der optische Encoder liefert 2500 Impulse pro Umdrehung.
SERIE SM SYNCHRON-SERVOMOTOREN
Seite 22 07.06.2021
Änderungen der Dokumentation
Änderungs-
datum
Betroffene
Seite(n)
Kapitel Vermerk
07.12.2018 19 7.1 Motorkabel Nummer korrigiert
08.04.2019 1, 9 Synchron-Servomotoren, 4.2
Leistungsdaten
Produktfoto und Einleitung ergänzt, Leistungsda-
ten korrigiert
01.07.2019 20 7.2.1 Typenschlüssel Tabelle ausgetauscht
07.12.2020 20 7.2.1 Typenschlüssel Grafik ausgetauscht
07.06.2021 19 7 Anschlusskabel Typenschlüssel geändert
	Synchron- Servomotoren
	Serie SM
	Synchron-Servomotoren Serie SM
	1  Allgemeines
	1.1 Über dieses Handbuch
	1.2 Zielgruppe
	2 Grundlegende Sicherheitshinweise
	2.1 Verwendete Symbole
	2.2  Haftungsausschluss
	3 Produktidentifikation
	3.1 Verwendung
	3.2 Typenschlüssel
	4 Technische Daten
	4.1 Allgemeine Daten
	4.2 Leistungsdaten
	4.3 Motorkennlinien 24 V DC
	4.3.1 SM0401 (60 Watt)
	4.3.2 SM0402 (100 Watt)
	4.4 Motorkennlinien 48 V